
 

PATVIRTINTA 

Kalvarijos savivaldybės tarybos 

2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-38 

  

               1 b forma  
 

KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS 

ŠVIETIMO KOKYBĖS IR UGDYMO(SI) PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2020- ieji metai 

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas  

Kalvarijos savivaldybės administracija, 188751268 
Kalvarijos gimnazija, 190379992 

Sangrūdos gimnazija, 190399347 

Akmenynų pagrindinė mokykla, 190397862 
Jungėnų pagrindinė mokykla, 190375976 

Liubavo Juozo Montvilos pagrindinė mokykla, 190376359 

Kalvarijos vaikų lopšelis-darželis „Žilvitis“, 190387416 

Kalvarijos meno mokykla, 191812635 

Vykdytojas (-ai), kodas 

Kalvarijos savivaldybės administracija, 1 

Buhalterinės apskaitos skyrius, 3 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius, 9 
Kalvarijos gimnazija, 9.1 

Sangrūdos gimnazija, 9.3 

Akmenynų pagrindinė mokykla, 9.4 
Jungėnų pagrindinė mokykla, 9.6 

Liubavo Juozo Montvilos pagrindinė mokykla, 9.7 

Kalvarijos vaikų lopšelis-darželis „Žilvitis“, 9.9 

Kalvarijos meno mokykla, 9.10 

 
Programos pavadinimas Švietimo kokybės ir ugdymo(si) programa Kodas 01 

 

Programos parengimo 

argumentai 

LR Švietimo įstatymo 54 straipsnio 3 punkte nurodyta, kad 

„savivaldybės, įgyvendindamos valstybinę švietimo strategiją, nustato 

ilgalaikius švietimo plėtros tikslus ir priemones jiems pasiekti“. 
Vadovaujantis šia nuostata Kalvarijos savivaldybė parengė švietimo 

kokybės ir ugdymo(si) programą – vieną iš veiksmingiausių įrankių, 

užtikrinančių kryptingą valstybės bei savivaldybės švietimo politikos 
įgyvendinimą. 

Švietimo kokybės ir ugdymo(si) programa įgyvendinamos LR Vietos 

savivaldos įstatymu numatytos savarankiškosios savivaldybių funkcijos: 

savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal 
privalomojo švietimo programas užtikrinimas; švietimo pagalbos 

teikimo mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai, vaiko minimaliosios 

priežiūros priemonių vykdymo organizavimas ir koordinavimas; 
ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo 

organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas; bendrojo 

ugdymo mokyklų mokinių, gyvenančių kaimo gyvenamosiose vietovėse, 
neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir į namus organizavimas; 

maitinimo paslaugų organizavimas teisės aktų nustatyta tvarka švietimo 

įstaigose, įgyvendinančiose mokymą pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir bendrojo lavinimo programas.  
Programa siekiama užtikrinti ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo, 

neformaliojo švietimo paslaugų prieinamumą, pagerinti mokinių 

ugdymo(si) sąlygas , padidinti mokymosi prieinamumą įvairių poreikių 
turintiems vaikams, vaikams su negalia, racionaliai naudoti švietimo 

įstaigų finansavimui skirtas lėšas. 

Ilgalaikis prioritetas Bendruomenės gerovės kūrimas ir efektyvus viešasis Kodas 1 



 2 

 (pagal SPP) valdymas 

Šia programa 

įgyvendinamas 

įstaigos/padalinio 

strateginis tikslas: 

Išsilavinusios ir kūrybingos bendruomenės 
formavimas 

Kodas 1.1 

Programa Tęstinė 

 
Programos aprašymas:  

Programa apima savivaldybės formalųjį švietimą (pradinį, pagrindinį, vidurinį ugdymą), neformalųjį 

švietimą (ikimokyklinį, priešmokyklinį ir kitą neformalųjį vaikų bei suaugusiųjų švietimą), pagalbą 
mokiniui (pedagoginę, specialią pedagoginę ir psichologinę), pagalbą mokytojui ir mokyklai 

(informacinę, konsultacinę, kvalifikacijos tobulinimo).  

Šia programa siekiama užtikrinti finansavimą Švietimo įstatyme nurodytoms savivaldybės 
administracijos, savivaldybės mokyklų funkcijoms ir uždaviniams vykdyti, teikti efektyvias ugdymo ir 

mokymo, neformaliojo švietimo poreikius atitinkančias paslaugas, kurti švietimo bendruomenę, tobulinti 

švietimo vadybą ir įgyvendinti mokyklų tinklo pertvarkos planą, atnaujinti, remontuoti mokyklų pastatus 
bei modernizuoti ugdymo ir mokymo priemones. 

Numatant programos tikslus bei uždavinius, apibrėžiant priemones, kurios leis įgyvendinti išsikeltus 

tikslus buvo atsižvelgta į Švietimo ir mokslo ministerijos vykdomus švietimo politikos ypatumus (LR 

Švietimo įstatymas, Valstybinė švietimo strategija), LR Vietos savivaldos įstatymu savivaldybei 
priskirtas funkcijas bei Kalvarijos savivaldybės patvirtintus dokumentus (Kalvarijos savivaldybės 2018-

2024 metų strateginis plėtros planas, Kalvarijos savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos iki 2020 metų 

bendrojo plano nauja redakcija, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus veiklos programa).  
Švietimo kokybės ir ugdymo(si) programa Kalvarijos savivaldybėje leis užtikrinti švietimo principų 

įgyvendinimą: 

 lygios galimybės – švietimo sistema yra socialiai teisinga, ji užtikrina asmenų lygybę, nepaisant jų 

lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų; kiekvienam 
asmeniui ji laiduoja švietimo prieinamumą, bendrojo išsilavinimo bei pirmosios kvalifikacijos įgijimą ir 

sudaro sąlygas tobulinti turimą kvalifikaciją ar įgyti naują; 

 kontekstualumas – švietimo sistema yra glaudžiai susieta su krašto ūkinės, socialinės, kultūrinės 
raidos kontekstu, kartu su juo atsinaujina ir atitinka nuolat kintančias visuomenės reikmes; 

 veiksmingumas – švietimo sistema siekia geros kokybės rezultatų sumaniai ir taupiai naudodama 

turimus išteklius, nuolat vertindama, analizuodama ir planuodama savo veiklą, remdamasi veiksminga 
vadyba bei tinkamais ir laiku priimamais sprendimais; 

 tęstinumas – švietimo sistema yra lanksti, atvira, pagrįsta įvairių formų ir institucijų sąveika; ji sudaro 

sąlygas kiekvienam asmeniui mokytis visą gyvenimą. 

Efekto vertinimo kriterijus: 
 Mokinių skaičiaus pokytis savivaldybėje, proc.  

Programos 

tikslas 

Užtikrinti švietimo paslaugų kokybės bei prieinamumo augimą 

Kalvarijos savivaldybėje 
Kodas 1 

 

Tikslo aprašymas: Švietimo kokybės ir ugdymo(si) programos tikslu siekiama užtikrinti, kad kiekvienas 

LR pilietis, užsienietis, turintis teisę nuolat gyventi ar laikinai apsigyventi Lietuvos Respublikoje, galėtų 

mokytis, įgyti išsilavinimą ir kvalifikaciją atitinkančią teisės aktų reikalavimus. Taip pat siekiant ugdyti 
kūrybišką, pilietišką bei kultūringą visuomenę, numatoma vykdyti įvairias prevencines programas 

užkertančias kelią įvairių socialinių rizikos veiksnių pasireiškimui bei programas, sudarančias sąlygas 

asmenybės tobulėjimui, sėkmingam vaikų integracijos į visuomenę procesui. Tobulinti pedagogų ir 
švietimo pagalbos specialistų, dirbančių smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo smurtą 

patyrusiems asmenims srityse, profesinę kompetenciją. 

Rezultato vertinimo kriterijus:  

 Sumažėjęs nusiskundimų skaičius dėl švietimo paslaugų kokybės, proc. (lyginant su ankstesniais 
metais)  

 

1 Uždavinys. Užtikrinti ugdymo procesą, atitinkantį LR švietimo įstatyme nustatytus švietimo 

kokybės reikalavimus ugdymo įstaigose 

Kiekvienas Kalvarijos savivaldybės gyventojas tikisi gauti kokybiškas, LR teisės aktų reikalavimus 



 3 

atitinkančias švietimo paslaugas. LR Švietimo įstatymas kiekvienam piliečiui (ar kitam asmeniui 

turinčiam teisę gauti švietimo paslaugas Lietuvoje) garantuoja šių paslaugų prieinamumą, kuriam 

užtikrinti yra sukurtas švietimo tiekėjų tinklas. Siekiant užtikrinti ugdymo procesą, atitinkantį LR 
švietimo įstatyme nustatytus švietimo kokybės reikalavimus ugdymo įstaigose, Kalvarijos savivaldybė 

numato: 

 įgyvendinti su Švietimo, kultūros ir sporto skyriumi suderintus 2019-2020 mokslo metų ugdymo 
planus, parengtus pagal Švietimo ir mokslo ministro įsakymu patvirtintų bendrųjų ugdymo planų 

reikalavimus. Specialiųjų poreikių turinčius mokinius ugdyti pagal mokytojų parengtas individualias, 

modifikuotas ir adaptuotas programas. Užtikrinti tinkamas ugdymo sąlygas ir pritaikyti edukacines 
erdves vaikams su negalia. 

 įgyvendinti neformaliojo ugdymo programas, kurias vykdys Kalvarijos vaikų lopšelis-darželis 

„Žilvitis“ ir Kalvarijos meno mokykla. 

 tobulinti švietimo įstaigų darbuotojų kvalifikaciją, plėtoti ir teikti pedagoginę, specialią pedagoginę ir 
psichologinę pagalbą mokiniams ir mokytojams, gerinti mokyklų materialinę bazę (vadovėliai bei 

kitos mokymosi priemonės, informacinės technologijos), užtikrinti higienos normas bei saugos ir 

sveikatos reikalavimus atitinkančią mokyklos aplinką, esant poreikiui sudaryti sąlygas mokyklose 
vaikams lankyti pailgintos dienos grupę, tam skiriant reikiamą finansavimą. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Mokyklų, kuriuose įgyvendinti ugdymo planai, skaičius;  
 Įstaigų, kuriose įgyvendintos neformaliojo ugdymo programos, skaičius;  

 Mokyklų, kuriuose organizuoti brandos egzaminai, skaičius. 

 Mokinių gavusių pedagoginę, specialiąją pedagoginę ir psichologinę pagalbą. skaičius; 

 Švietimo įstaigų, kuriose naudojamos mokinio krepšelio lėšos mokymo reikmėms tenkinti, skaičius; 
 Mokyklų, gavusių lėšas aplinkai išlaikyti, skaičius;  

 

2 Uždavinys. Gerinti teikiamų švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą 
Siekiant užtikrinti veiksmingą vaikų ugdymąsi pagal ikimokyklinio ir/ar priešmokyklinio ugdymo 

programas, padėti tėvams (globėjams) stiprinti tėvystės ir socialinius įgūdžius, užtikrinti LR teisės aktų 

garantuojamą švietimo paslaugų prieinamumą, Kalvarijos savivaldybė numato: 

 nustatyti konkrečius kompleksiškai teikiamos pagalbos teikėjus, nustatymo ir skyrimo procedūras, 

organizavimą ir finansavimą. 

 vykdyti sutartinius įsipareigojimus su vežėjais, pavežančiais mokinius. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Reikiamos kompleksiškos pagalbos teikimas, proc.; 

 Patvirtintų pavėžėjimo išlaidų kompensavimas, proc. 

3 Uždavinys. Plėtoti mokinių ir jaunimo kūrybines galias bei laisvalaikio užimtumą 
Siekiant ugdyti pilietišką bei demokratiškais veiklos principais pagrįstą visuomenę, būtina ugdyti ir 

lavinti vaikų ir jaunuolių pažinimo poreikius, saviraiškos bei meninius įgūdžius. Tai padaryti galima 

įgyvendinant gabių vaikų ugdymo, pilietinio, tautinio, dorinio, meninio, sveikatingumo, programas, 
organizuojant dalykų olimpiadas bei konkursus, o taip pat vykdant pažintinę veiklą.  

Kalvarijos savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto skyrius, siekdamas užkirsti kelią šių socialinės 

rizikos veiksnių pasireiškimui, kasmet siekia, kad švietimo įstaigos įgyvendintų vaikų ir jaunimo 

socializacijos programas, vykdytų nusikalstamumo, prevencijos, smurto, tabako, alkoholio, narkotinių, 
toksinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijos programas, organizuotų vaikų ir jaunimo 

vasaros poilsį stacionariose vasaros poilsio stovyklose.  

Produkto vertinimo kriterijai: 
 Įgyvendintų vaikų ir jaunimo ugdymo programų skaičius; 

 Vaikų, apsilankiusių stacionariose vasaros poilsio stovyklose, skaičius. 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: bus užtikrinta mokymo(si) programų įvairovė, 

gerinama ugdymo(si) kokybė, pedagoginės ir specialiosios pedagoginės pagalbos teikimas mokiniams. 

Įgyvendinus programos tikslus, uždavinius bei priemones švietimo įstaigose bus tenkinami mokinių 
pažinimo, ugdymo(si), saviraiškos, bendravimo ir bendradarbiavimo, socialinės kompetencijos bei kiti 

poreikiai, ugdomi kultūriniai, estetiniai, sveikos gyvensenos įgūdžiai. Efektyvus švietimas, užimtumas 

atostogų metu sudarys galimybes išsiugdyti mokiniams vertybines nuostatas, leidžiančias tapti dorais, 



 4 

siekiančiais žinių, savarankiškais, patriotiškai nusiteikusiais žmonėmis. 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: Savivaldybės biudžeto lėšos, Valstybės 

biudžeto lėšos, Europos Sąjungos, rėmėjų ir kitų fondų lėšos. 

 
Veiksmai, numatyti Kalvarijos savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 

programa: 

1. PRIORITETAS. Bendruomenės gerovės kūrimas ir efektyvus viešasis valdymas. 

1.1. Tikslas. Išsilavinusios ir kūrybingos bendruomenės formavimas. 

1.1.1. Uždavinys. Modernizuoti švietimo įstaigų infrastruktūrą ir gerinti materialinę bazę. 

1.1.2. Uždavinys. Tobulinti ugdymo paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

 

 
Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; 
Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas; Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas; Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatymas; Neformaliojo švietimo koncepcija; Kalvarijos savivaldybės 

2018-2024 metų strateginis plėtros planas. 

____________________________________ 


